Amtsblatt



für die Stadt Brandenburg an der Havel



18. Jahrgang	Brandenburg an der Havel, 26. Juni 2008	Nr. 10
<u>Inhalt</u>		<u>Seite</u>
Amtlicher Teil		
Dritte Satzung zur Änd	1	
Nichtamtlicher Teil		
Termine der Stadtvero	2	
Impressum	2	

Amtlicher Teil

SVV-Beschluss Nr. 214/2008

Dritte Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Brandenburg an der Havel

Auf Grund der §§ 6 und 35 Abs. 2 Ziff. 2 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg (Gemeindeordnung -GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Oktober 2001 (GVBI. I, Seite 154) in der zur Zeit geltenden Fassung hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel in ihrer Sitzung am 25. Juni 2008 nachfolgende Dritte Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Brandenburg an der Havel beschlossen:

Artikel I

§ 3 Abs. 2 der Hauptsatzung der Stadt Brandenburg an der Havel vom 13.02.2004 (Amtsblatt für die Stadt Brandenburg an der Havel Nr. 4 vom 17.02.2004, Seite 38) erhält folgenden Satz 2:

"In den Ortsteilen Gollwitz und Wust wird jeweils ein Ortsbeirat bestehend aus 3 Mitgliedern gewählt."

Artikel II

Die Dritte Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Brandenburg an der Havel tritt mit dem Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Brandenburg an der Havel, den 25. Juni 2008

gez.: Dr. Dietlind Tiemann Oberbürgermeisterin

Ende des amtlichen Teils

Beginn des nichtamtlichen Teils (Termine, Informationen, Notizen)

Termine der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse im Juli 2008

Im Juli 2008 findet neben den im Amtsblatt Nr. 9 vom 17.06.2008 veröffentlichten regulären Ausschusssitzungen noch zwei Sitzungen des in der Stadtverordnetenversammlung am 26.03.2008 gegründeten Zeitweiligen Ausschusses "Konsequenzen aus dem Bericht des KPA . . . " (Beschluss-Nr. 113/2008) statt:

Stand: 23.06.2008

Termin	Gremium	Ort	Zeit
Di., 01.07.2008	Zeitweiliger Ausschuss "Konsequenzen aus dem Bericht des KPA"	Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 14770 Brandenburg an der Havel	18.00 Uhr
Di., 15.07.2008	Zeitweiliger Ausschuss "Konsequenzen aus dem Bericht des KPA"	Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel Klosterstraße 14, Gebäude B, Raum 301 14770 Brandenburg an der Havel	18.00 Uhr

IRA		RES	CI.	IR/
HVI	r	(E3	IJι	JΙV

Herausgeber: Stadt Brandenburg an der Havel

Redaktion: Haupt-, Personal- und Bürgeramt, Frau Bressau

Tel.: (03381) 58 13 23, 58 13 17

Fax: (03381) 58 13 14,

Internet: www.stadt-brandenburg.de e-mail: amtsblatt@stadt-brandenburg.de

Herstellung: Eigendruck

Bezugsquelle: Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel,

Haupt-, Personal- und Bürgeramt, 14770 Brandenburg an der Havel,

Klosterstraße 14

Abonnementsbestellungen richten Sie bitte an diese Adresse.

Besucheradresse/

Einzelverkauf: Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel,

Haupt-, Personal- und Bürgeramt, Haus E, 3. Etage, Zimmer E 307

Klosterstraße 14,

14770 Brandenburg an der Havel,

weitere Ausgabeorte: Tourist - Information, Steinstraße 66/67, 14776 Brandenburg an der Havel,

Einzelpreis: 1,00 €

Jahresabonnement: 25,50 € einschl. Porto Kündigungsfrist: 15. Dezember